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ÚVOD

Vzdělávání bylo, je a vždy bude důležitou součástí našeho života. Vzdělávání je

důležité jak v oblasti pracovní, tak soukromé. Bez něho by byl člověk v dnešní

společnosti „ztracen“. Z důvodu proměňování světa kolem nás, je třeba měnit i naše

znalosti a vědomosti. Znalosti, které jsme měli doposud, nám již nyní nestačí. A proto je

nezbytné se vzdělávání nevyhýbat. Ten, kdo chce udržet krok se současnou dobou,

jejími novinkami a zlepšeními, je ve své podstatě nucen se neustále vzdělávat,

doplňovat a rozšiřovat si své dosavadní znalosti a zkušenosti. S nastupujícími

inovacemi a pokrokem technologického vývoje rostou i požadavky na vzdělávání

zaměstnanců v podniku. Je třeba klást důraz na jednotlivé vzdělávací procesy a činnosti,

aby bylo dosaženo efektivní práce v podniku. S nastupujícími změnami a inovacemi

se mění i požadavky a přání zákazníků. Proto je třeba veškeré činnosti a pracovníky

neustále zdokonalovat. Pokud podnik dokáže efektivně vzdělávat své zaměstnance, má

možnost získat konkurenční výhodu na trhu.

Cílem této práce je analyzovat formy a podoby vzdělávání v podniku Českomoravská

stavební spořitelna, a. s., zhodnotit současný systém vzdělávání a navrhnout opatření

pro inovace systému vzdělávání pro obchodní zástupce (finanční poradce) a obchodní

ředitele uvedené společnosti. Tato práce má praktickou a teoretickou část. Teoretická

část je věnována obecným informacím týkajícím se vzdělávání zaměstnanců

a vzdělávacích procesů v podnicích. V této části jsem uplatnila vědomosti získané

studiem odborné literatury. Při získávání informací pro praktickou část bylo využito

interview se spolupracovníky ČMSS, a. s., jako faktická podpora posloužily také

nejrůznější zveřejňované vnitropodnikové materiály, např. výkazy, ročenky a jiné

tabulkové a grafické přehledy.
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1 Charakteristika organizace

Českomoravská stavební spořitelna, a. s. (dále jen ČMSS, a. s.) je poskytovatelem

finančních služeb se sídlem v Praze. ČMSS, a. s. vstoupila poprvé na trh v roce 1993.

Tehdy byla dílem součástí skupiny Investiční a Poštovní banky a 45% akcií vlastnila

Bausparkasse Schwäbisch Hall AG („BSH“). BSH je největší stavební spořitelnou

v Německu a je členem skupiny, která poskytuje rozsáhlé finanční služby. Jako akciová

společnost se ČMSS, a. s. skládá z představenstva, dozorčí rady a vedoucích

zaměstnanců jednotlivých úseků a odborů (viz příloha C). V současnosti má spořitelna

dva akcionáře. Jsou jimi Československá obchodní banka, a. s. (vlastní 55% akcií)

a BSH (vlastní 45% akcií). Základní kapitál ČMSS, a. s. je 1 500 000 000 Kč.

Organizace je členem Asociace českých stavebních spořitelen a největším

poskytovatelem úvěrů na bydlení v ČR (její tržní podíl ve spoření je větší než 50%).

Symbolem společnosti je liška, která představuje chytrost.

Být úspěšnou spořitelnou ČMSS, a. s. umožňuje její kvalitní klientský servis, atraktivní

produktová nabídka a výkonná a široce dostupná mobilní obchodní síť.

1.1 Produkty

Stavební spoření

Tento produkt umožňuje získat prostředky na financování bydlení a poskytuje zároveň

také výhodné zhodnocení úspor. Stavební spoření si může sjednat každý, v jakémkoliv

věku. Výhodou stavebního spoření je možnost získání Karty klienta, prostřednictvím

které lze čerpat slevy v mnoha obchodech a firmách, a obdržení magazínu Liška

o novinkách v oblasti bydlení. Finanční prostředky získané na základě stavebního

spoření je možné využít na nákup, výstavbu a rekonstrukci rodinného domu nebo bytu.

Úvěr

Úvěr slouží k financování nákupu nemovitosti, rekonstrukci nebo modernizaci. Tento

produkt využívají lidé, kteří potřebují financovat bytové potřeby ve chvíli, kdy spoří

na smlouvu o stavebním spoření alespoň dva roky, mají naspořeno 35% - 50% cílové
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částky a splňují podmínky pro čerpání úvěru. Výhodou tohoto produktu je znalost

úrokové sazby již v okamžiku podepsání smlouvy. Úvěr je poskytován do výše rozdílu

mezi sjednanou cílovou částkou a zůstatkem účtu stavebního spoření. Cílovou částku

si klient zvolí v okamžiku, kdy uzavírá smlouvu.

Meziúvěr (překlenovací úvěr)

Tento úvěr umožňuje financování bydlení ve chvíli, kdy klient ještě nesplňuje

podmínky pro získání řádného úvěru. Je vhodný pro klienty, kteří zatím nemají dostatek

volných finančních prostředků na financování bydlení. Výhodou tohoto produktu

je možnost poskytnutí úvěru až do výše cílové částky smlouvy o stavebním spoření.

Dalším kladem je, že čerpaná částka je uvolňována podle potřeb klienta.

Penzijní připojištění

Prostřednictvím tohoto produktu je možné se finančně zajistit do budoucna a zachovat

si tak finanční nezávislost a životní úroveň. Začít spořit na důchod je možné kdykoliv.

Výhodou je např. státní příspěvek, vedení účtu a zasílání výpisu zdarma, online přístup

k účtu klienta apod.

Rizikové životní pojištění

Toto pojištění poskytuje jistotu rodině a nejbližším osobám klienta v případě

neočekávaných finančních problémů v důsledku smrti klienta. Zakoupením tohoto

produktu je možné pojistit si stavební spoření i úvěr na bydlení. Pojištění úvěru kryje

nesplacenou částku úvěru ze stavebního spoření (příp. překlenovacího úvěru). Jedná se

o částku, kterou zbývá dospořit do cílové částky smlouvy. Tímto způsobem je zajištěna

možnost vyřešení bytové potřeby rodiny i v případě úmrtí nositele bonity.

Spotřebitelský úvěr

Tento úvěr slouží pro řešení nepodnikatelských finančních potřeb. Je možné ho využít

na nákup automobilu, vybavení domácnosti, rekreačního zařízení, dovolené, garáže
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nebo na bydlení. Výhodou je možnost předčasného splacení bez poplatku, bezplatný

poradenský servis finančního poradce a jiné.

Podílové fondy

Podílové fondy slouží ke zhodnocování peněz a vytvoření finanční rezervy.

Prostřednictvím investování je možné dosáhnout většího zhodnocení než na bankovních

a termínovaných účtech. Tento produkt je vhodný pro ty, kteří mají volné prostředky

k investování. Klienti si mohou vybrat z několika druhů fondů podle míry kolísání

investice, délky investování a očekávaného zhodnocení. Výhodou je snadná dostupnost

investovaných prostředků.

Postžirový účet

Nabídku ČMSS, a. s. doplňují i produkty Poštovní spořitelny. Jsou jimi též postžirové

účty. Jedná se o efektivní nástroj, který umožňuje správu osobních či rodinných financí.

Existují různé typy postžirového účtu – Mini, Junior, Klasik, Plus, Senior a Handicap.

S účtem je možné disponovat pomocí finančních center Poštovní spořitelny. Klienti

mohou řešit záměry související s bydlením komplexně v jeden okamžik a na jednom

místě. Výhodou produktu je neplacení poplatku za příchozí platby a je přizpůsoben

všem věkovým skupinám.

1.2 Vnější prostředí organizace

Do vnějšího prostředí můžeme zahrnout faktory, které mají vliv na výkon organizace

a kvalitu odvedené práce a s tím související spokojenost zákazníků. Aby ČMSS, a. s.

mohla dobře fungovat, je třeba, aby o těchto ovlivňujících faktorech věděla a mohla se

na ně připravit.
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1.2.1 Makrookolí

Ekonomické faktory

Ekonomickými faktory vnějšího prostředí jsou:

Úroková sazba – Od srpna roku 2008 do prvního čtvrtletí 2010 docházelo

ke snižování základních úrokových sazeb České národní banky (dále jen ČNB).

Od května 2010 tyto sazby ČNB stagnovaly
1
. V současné době je diskontní

sazba 0,25%, lombardní sazba 1,75% a dvoutýdenní Repo sazba 0,75%. Nízké

sazby ČNB umožňují ČMSS, a. s. nabízet nízké úročení veškerých úvěrů, čímž

se produkty stávají více atraktivními.
2

Míra inflace – V případě, že dojde k poklesu míry inflace, při konstantním

důchodu, vlastní spotřebitel více finančních prostředků, které může investovat.


[…]

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Příloha A: ABC formulář efektivity

Příloha A: ABC formulář efektivity – pokračování

Zdroj: ČMSS, a. s.

Příloha B: Dotazník pro spolupracovníky ČMSS, a. s.

DOTAZNÍK

1) Jsem ○ žena ○ muž

2) Jsem ○ obchodní ředitel(ka) ○ obchodní zástupce

3) Věková kategorie ○ 16 – 30 ○ 31 – 50 ○ 51 a více

4) Které školení jste naposledy absolvoval(a)?

○ Základní vzdělání

○ Rozvojové vzdělání

○ Manažerské vzdělání

○ Nadstavbové vzdělání

○ Softwarové vzdělání

○ Vzdělání pro školitele

○ jiné

5) Kde probíhalo školení?

○ v prostorách a na pracovištích ○ v pronajatých externích prostorách

ČMSS, a. s.

○ jiné

6) Vyhovovalo Vám probírané téma?

○ ano ○ spíše ano ○ spíše ne ○ ne

7) Vyhovoval Vám školitel?

○ ano ○ spíše ano ○ spíše ne ○ ne

8) Vyhovovalo Vám prostředí, ve kterém školení probíhalo?

○ ano ○ spíše ano ○ spíše ne ○ ne

9) Jaké pomůcky a technické prostředky školitel využíval?

○ PC

○ projektor

○ materiály na průsvitkách

○ prezentace v PowerPointu

○ tištěné materiály

○ pracovní příručky

○ jiné

Příloha B: Dotazník pro spolupracovníky ČMSS, a. s. - pokračování

10) Vyhovovala Vám délka semináře?

○ ano ○ spíše ano ○ spíše ne ○ ne

11) Vyhovovala Vám délka intervalů mezi jednotlivými semináři Vašeho školení?

○ ano ○ spíše ano ○ spíše ne ○ ne

12) Jakou formou kurz probíhal?

○ doprovázení a napodobování zkušenějšího kolegy

○ přednáška

○ případová studie

○ brainstorming

○ hraní určitých rolí

○ outdoor training (sportovní aktivity)

○ vzdělání pomocí počítačů

○ jiné

13) Měl kurz z Vašeho pohledu nějaké nedostatky?

○ ano ○ spíše ano ○ spíše ne ○ ne

14) Pokud ano, jak byste kurz vylepšil(a)?

○ více času na jednotlivé semináře

○ delší intervaly mezi dílčími semináři kurzu

○ využívání více technických prostředků

○ zavedení více cvičných příkladů

○ jiné

15) Účastnil(a) jste se již e-learningového vzdělávání?

○ ano ○ ne

16) Je pro Vás e-learningové vzdělávání přehledné?

○ ano ○ spíše ano ○ spíše ne ○ ne

17) Vyhovoval Vám tento způsob vzdělávání?

○ ano ○ spíše ano ○ spíše ne ○ ne

18) Doporučil(a) byste e-learning ostatním?

○ ano ○ spíše ano ○ spíše ne ○ ne

Zdroj: Vlastní zpracování

Příloha C: Organizační schéma

Zdroj: Vlastní zpracování na základě údajů z pololetní zprávy ČMSS, a. s. z roku 2011

Příloha D: Pracovní příručka ČMSS, a. s. Argumenty a námitky

Zdroj: ČMSS, a. s.

Příloha E: Pracovní příručka ČMSS, a. s. Základy prodejních dovedností

Zdroj: ČMSS, a. s.

Příloha F: Služební kodex etiky a chování zaměstnanců

Zdroj: ČMSS, a. s.

Příloha G: Základní ukazatele vývoje stavebního spoření v ČR - ke dni 31.12.2011

Zdroj: Internetové stránky Ministerstva financí. Dostupné na www: <http://www.mfcr.cz/cps/rde/xchg/mfcr/xsl/ft_ukazatele_vyvoje_st_sporeni_68311.html>

[3.4.2012]

Abstrakt

BURIANOVÁ, K. Vzdělávací procesy v podniku. Bakalářská práce. Plzeň: Fakulta

ekonomická ZČU v Plzni, 64 s., 2012

Klíčová slova: stavební spořitelna, školení, obchodní ředitel, obchodní zástupce

Cílem této práce je seznámit čtenáře se současným systémem podnikového vzdělávání

v Českomoravské stavební spořitelně, a. s. V úvodu praktické části jsem představila

organizaci Českomoravskou stavební spořitelnu, a. s., stručně charakterizovala její

činnost a produkty a popsala vnější a vnitřní prostředí objasňující, které faktory

na organizaci působí a ovlivňují její činnost. Také jsem zde uvedla, jaké jsou

krátkodobé a dlouhodobé cíle této organizace. Dále jsem zjišťovala, jaké technické

prostředky se využívají při školení a jak vhodně sestavit program seminářů pro efektivní

výsledky. Dále jsem se zabývala rozborem základních typů vzdělávacích seminářů

pro obchodní ředitele a obchodní zástupce. Analyzovala jsem cíle, obsahy, formy

a časové harmonogramy jednotlivých seminářů. Na závěr jsem provedla zhodnocení

současného vzdělávacího systému v podniku a navrhla možné inovace pro zvýšení jeho

efektivity.
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The goal of this work is to acquaint readers with the current system of enterprise

training in Českomoravská stavební spořitelna, a. s. In the introduction to the practical

part I presented the organization of Českomoravská stavební spořitelna, a. s., briefly

characterized its activities and products, and described the external and internal

environment clarifying which factors in the organization operates and affects its action.

Next, I stated the organization’s short and long term. Further, I characterized what

technical means are used for training, and how to build properly a programme

of seminars to effective results. I also covered the analysis of basic types of training

seminars for the Commercial Director and Sales Representative. I analysed

the objectives, contents, forms and timetables of individual seminars. In conclusion,

I did an evaluation of the current training system in the company, and proposed

potential upgrades of the system to increase its effectiveness.