w re}{q.l*t& * K*l*$ff **i{&
r&*e8**s$$*
|.**á|vř&čřj3
s ř{.trř{}

FAKULTA EKONOMICKÁ
KPM

Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:

Téma BP/DP:

Hodnotitel - oponent:

Podnik - firma:

HODNOCENI BAKALARSKE PRACE
Aka d e m ic ký r ou T{ýilff,W,ý2

Karolína BURIANOVÁ

Podniková ekonomika a management

Vzdělávací procesy v podniku

Ing. Milena Jiřincová

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorší, N.nelze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracoviání práce
C) Teoretický základpráce (rešeršní ěást)
D) Členěnípráce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracovánípráce (skladba vět, gramatika)
F) Formálni zpracování práce
G) Přesnost formulací apráce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhmu v cízim jazyce

o Celkový postup řešení apráce s informacemi
K) Závéry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkový dojem zptáce

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:l
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velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:,

Studentka Karolína Burianová provedla vyěerpávající popis teorie a zvolené organizace, a|e
nevyrržívala jednotnou metodu citací v celé práci, přiěemž někdy uváděla zdroje pod čarou a někdy
v kulatých závorkách, někde chyběly v textu citace úplně. V praktické části autorka dobře popsala
druhy vzděIáváni v podniku a oceňuji, že pro získávátti ďatvyuži|a jak dotazníkového šetření tak
interview. Bohužel otázky v dotazníku nebyly vždy natolik relevantni, aby znich mohly bý lyvozeny
důležité závěry pro zlepšující opatření. Proto tedy hodnotím práci jako velmi dobře. Vzhledem
k uvedeným skuteěnostem doporuěuji předloženou bakalářskou práci studentky Karolíny Burianové k
obhajobě před státní komisí.
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otánky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

Dalo by se Assessment centrum vYůít i jinak neŽ k hledrání noqých pracovníků (v souvislosti s úrovní
kval ifikace a v zďěIáni strívaj ících zamě stnanců) ?

Které kurzy nebo školeni v Čtvtss, a.s. by se podle Vás mohly provádět formou e-learningu?

V Plzni, dne 10.5.2012

/ion'*/
Podpis hodnotitele

Metodické pozrámky:
t ozračte výsledek kontroly plagiátorství, kterýjste zada|/ado Portálu zČlJ aodůvodněte níže při odůvodnění
^ klasifikačního stupně.
, Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
, stručně zdůvodněte nawhovaný klasiťrkační stupeň' odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - l0 vět.
n otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě - dvě až tŤi otázky.
Posudek na DP odevzdejte nejpozději do 11.5. 2012 a na BP do 18,s,2012 spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí bý opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozenÁní originálu)'